
PI
N

KE
TÜ

TE

SC
H

W
A

R
ZE

TÜ
TE

SC
H

R
A

U
BE

N
U

N
D

U
N

TE
R

LE
G

SC
H

EI
BE

N

G
R

Ü
N

E
TÜ

TE

M
8x

20
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
8

M
10

x6
5

m
m

Ko
pf

sc
hr

au
be

A
nz

ah
l:

4

M
8x

30
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
4

M
6x

50
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
2

M
8

Fe
de

rri
ng

sc
he

ib
e

A
nz

ah
l:

8

BL
A

U
E

TÜ
TESC

H
R

A
U

BE
N

U
N

D
U

N
TE

R
LE

G
SC

H
EI

BE
N

M
12

x9
5

m
m

Se
ch

sk
an

tsc
hr

au
be

A
nz

ah
l:

2

M
12

Se
ch

sk
an

tm
ut

te
r

A
nz

ah
l:

2
M

12
Fe

de
rri

ng
sc

he
ib

e
A

nz
ah

l:
2

M
8

N
yl

on
m

ut
te

r
A

nz
ah

l:
4

8x
13

x1
.4

T
U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
A

nz
ah

l:
8

S7
20

0H
R

T
SU

SP
EN

SIO
N

EL
LIP

TIC
AL

TR
AI

NE
R

TU
m

Sc
hä

de
n

an
Ih

re
m

El
lip

tic
al

Tra
in

er
zu

ve
rm

ei
de

n,
fo

lg
en

Si
e

bi
tte

de
n

Au
fb

au
sc

hr
itte

n
in

de
rr

ic
ht

ig
en

Re
ih

en
fo

lg
e.

Be
vo

rS
ie

m
it

de
m

Au
fb

au
be

gi
nn

en
,n

ot
ie

re
n

Si
e

sic
h

bi
tte

di
e

Se
rie

nn
um

m
er

au
fd

er
da

fü
rv

or
ge

se
he

ne
n

un
te

re
n

Lin
ie

.D
ie

Se
rie

nn
um

m
er

fin
de

n
Si

e
am

vo
rd

er
en

Fu
ß.

Si
e

be
nö

tig
en

di
es

e
N

um
m

er
be

iR
üc

kf
ra

ge
n

od
er

G
ar

an
tie

an
sp

rü
ch

en
.

Le
se

n
Si

e
di

e
Be

di
en

un
gs

an
le

itu
ng

,
be

vo
r

Si
e

Ih
r

ne
ue

s
Tr

ai
ni

ng
sg

er
ät

nu
tz

en
.

So
llt

en
Te

ile
,S

ch
ra

ub
en

od
er

W
er

kz
eu

ge
fe

hl
en

,s
o

ko
nt

ak
tie

re
n

Si
e

un
se

re
Se

rv
ic

e-
H

ot
lin

e
un

te
r

Te
l.

+4
9-

22
34

-9
99

7-
50

0

HI
NW

EIS
:E

s
w

ird
em

pf
oh

le
n,

di
e

Sc
hr

au
be

n
be

im
Zu

sa
m

m
en

ba
u

Ih
re

s
El

lip
tic

al
Tra

in
er

s
zu

sc
hm

ie
re

n,
um

sp
ät

er
e

G
er

äu
sc

he
zu

ve
rm

ei
-

de
n.

Ac
ht

en
Si

e
w

äh
re

nd
de

m
Zu

sa
m

m
en

ba
u

de
s

G
er

ät
es

da
ra

uf
,d

as
s

Si
e

di
e

fü
rd

as
Ba

ut
ei

lr
ic

ht
ig

en
Sc

hr
au

be
n

ve
rw

en
de

n.

6
m

m
Inbusschlüsselgebogen

Schraubendreher

5
m

m
Inbusschlüsselgebogen

W
ER

KZEU
G

E
U

N
D

ZU
BEH

Ö
R

Zubehör
Strom

kabel
Konsolenm

astschaft
Konsolenm

astabdeckung
A

blagefach
Farblich

gekennzeichnete
Schraubentüten

Bedienungsanleitung
A

ufbauanleitung
G

arantiekarte
6m

m
Inbusschlüssel 8

m
m

Inbusschlüsselgebogen

O
R

A
N

G
E

TÜ
TE

M
8x

12
m

m
Fl

ac
hk

op
fsc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
2

6.
4x

11
x1

.5
T

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l:

2

M
6

N
yl

on
m

ut
te

r
A

nz
ah

l:
2

M
8x

20
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
4

M
8

Fe
de

rri
ng

sc
he

ib
e

A
nz

ah
l:

4
8.

2x
16

x1
.4

T
U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
A

nz
ah

l:
4

M
5x

20
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
2

M
5

N
yl

on
m

ut
te

r
A

nz
ah

l:
2

M
5x

15
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
2

M
5x

25
m

m
Ko

pf
sc

hr
au

be
A

nz
ah

l:
8

Ve
rb

in
du

ng
sa

rm
hü

lse
A

bb
ild

un
g

ni
ch

t
m

aß
sta

bs
ge

tre
u

A
nz

ah
l:

4

A
U

FB
A

U

ANLEITUNG

S7200H
R

T
SU

SPEN
SIO

N
 ELLIPTIC

A
L

TRA
IN

ER
M

ehrfachschraubenschlüssel
A

nzahl: 2

Style Fitness Gm
bH

•
   Europaallee 51

•
  50226 Frechen

Allgem
eine Inform

ationen
•

  Telefon: 02234-9997-100
•

  E-M
ail: info@

stylefitness.de
Technik-Hotline

•
  Telefon: 02234-9997-500

•
  E-M

ail: service@
stylefitness.de  •

Telefax: 02234-9997-200
Internet: www.stylefitness.de



5SCHRITT

Aufhängerarm

2SCHRITT BLAUE TÜTE

3SCHRITT

HINWEIS: Für diesen Aufbauschritt ist es ratsam,
sich von einer zweiten Person helfen zu lassen.

• Legen Sie den linken Verbindungsarm über die
Halterung des linken Steigungsarms und
verbinden Sie die zwei Stücke mit 2
Kopfschrauben (M10x65 mm). Verwenden Sie
den 8 mm Inbusschlüssel und ziehen Sie die
Schrauben mit ein paar Umdrehungen leicht fest.

• Stecken Sie den Stift des Verbindungsarms in
das Loch der Halterung an dem Konsolenmast.

• Wiederholen Sie diese Schritte auf der rech-
ten Seite.

• Nachdem Sie beide Stifte in die Halterung
eingefügt haben, müssen Sie die beiden
Verbindungsarme vorsichtig anheben und die
Schraublöcher der Verbindungsarme mit den
Schraublöchern der Halterung abgleichen.
Stecken Sie 4 Kopfschrauben (M8x30 mm) mit
4 Unterlegenscheiben (8.2x13x1.4T) in die
dafür vorgesehenen Löcher. Befestigen Sie jede
Schraube mit einer Unter legscheibe
(8.2x13x1.4T) und einer Mutter (M8). Ziehen
Sie alles mit dem 6 mm Inbusschlüssel und dem
13 mm Schraubenschlüssel fest. 

• Ziehen Sie nun die oben genannten
Kopfschrauben (M10x65 mm), die den
Verbindungsarm mit dem Steigungsarm
verbinden, vollständig fest. Verwenden Sie hier-
für den 8 mm Inbusschlüssel. 

PINKE TÜTE

1SCHRITT

HINWEIS: Für diesen Aufbauschritt ist es ratsam,
sich von einer zweiten Person helfen zu lassen.

• Stecken Sie die Konsolenmastabdeckung auf
den Konsolenmast.

• Lokalisieren Sie in der Öffnung des
Hauptrahmens das Datenkabel und den
Anschluss für den Steigungsmotor. Vergewissern
Sie sich, dass sie aus der Öffnung heraus-
schauen, damit sie schnell und einfach
angeschlossen werden können, wenn der
Konsolenmast eingeführt wird.

• Stecken Sie den Konsolenmast in den
Konsolenmastschaft. Befestigen Sie die vordere
Seite des Konsolenmasts mit 4 Kopfschrauben
(M8x20 mm), 4 Federringscheiben (M8) und 4
Unterlegscheiben (8.2x16x1.4T) an dem
Konsolenmastschaft. Ziehen Sie alles mit dem
6 mm Inbusschlüssel fest. Befestigen Sie die
Se i t en  des  Konso lenmas t s  m i t  j e  1
Flachkopfschraube (M8x12 mm) an den
Konsolenmastschaft. Ziehen Sie alles mit dem 5
mm Inbusschlüssel fest.

• Stecken Sie das Kabel des Steigungsmotors in
den dafür vorgesehenen Anschluss in der
Rahmenhalterung.

• Lokalisieren Sie das Konsolenkabel unten an
der Basis Öffnung. Das Konsolenkabel wird mit
Hilfe des Führungsdrahtes nach oben durch den
Konsolenmast gezogen. 

• Schieben Sie die Abdeckung über den Rahmen
nach unten, bis er einrastet.

ORANGE TÜTE

5SCHRITT

• Entfernen Sie den Führungsdraht von
dem Datenkabel und dem Konsolenmast.

• Entfernen Sie mit dem Schraubendreher
die 5 Schrauben von der Hinterseite der
Konsolenabdeckung. Legen Sie die
Schrauben und die Abdeckung beiseite.

• Entfernen Sie mit dem Schraubendreher die
4 Konsolenschrauben und 1 Erdungsschraube
von der Rückseite der Konsole. Verbinden
Sie die Herzfrequenzkabel, die vom
Konsolenmast kommen, mit den
Herzfrequenzkabeln der Konsole.
Stecken Sie das Datenkabel in den
dafür vorgesehenen Stecker in der
Konsole. Verstauen Sie überschüssiges
Kabel in dem Konsolenmast. Schrauben
Sie die Konsole mit den 4  zuvor entfernen
Schrauben an der Konsolenhalterung
fest. Ziehen alles mit dem
Schraubendreher fest.

• Drehen Sie die Erdungsschraube in
die Hinterseite der Konsole und ziehen
Sie sie mit dem Schraubendreher leicht fest.

• Befestigen Sie die Konsolenabedeckung
an der Konsole und schrauben Sie sie
mit den zuvor entfernten Schrauben
fest. Verwenden Sie hierfür den
Schraubendreher.

• Stecken Sie die Abdeckungen über
die hintere Halterung des Steigungsarms
und befestigen Sie sie mit 4 Schrauben
(M5x25 mm).

• Stecken Sie die Abdeckung über
die Steigungshalterung und befestigen
Sie sie mit 2 Schrauben (M5x15 mm).

• Nehmen Sie die hinteren
Rahmenabdeckungen und ziehen Sie
sie leicht auseinander und schieben Sie
sie um den Fuß des Steigungsarms.
Drücken sie in fest, bis die Klemmstücke
einrasten. 

• Stecken Sie das Stromkabel in den
Stecker an der Vorderseite des Gerätes.
Stecken Sie das andere Ende des
Stromkabels in die Steckdose. Vergewissern
Sie sich, dass die beiden An-/Ausschalter,
unten an Ihrem Gerät und an der
Konsole, auf AN Stehen. 

SCHWARZE TÜTE

4SCHRITT

• Verbinden Sie die linke Armstange mit
4 Kopfschrauben (M8x20 mm) an dem
linken Rotationsgehäuse. Ziehen Sie
alles mit dem 6 mm Inbusschlüssel fest.

• Drücken Sie die Abdeckung auf das
Rotationsgehäuse, bis sie einrastet.

• Stecken Sie auf jeder Seite eine Hülse
in die Halterung des Verbindungsarms.
Schieben Sie den Verbindungsarm
durch den Flansch der
Armstangenhalterung. Stecken Sie eine
Kopfschraube (M6x50 mm) durch das
Loch, um die Halterungen zu verbinden.
Sichern Sie alles mit einer
Unterlegscheibe (6.4x11x1.5T) und
einer Nylonmutter (M6). Ziehen Sie
alles mit dem 10 mm
Schraubenschlüssel und dem 5 mm
Inbusschlüssel fest.

• Befestigen Sie nun die Abdeckung
über der Halterung des
Verbindungsarms. Stecken Sie eine
Mutter (M5) in die Einbuchtung der
inneren Abdeckung. Stecken Sie eine
Kopfschraube (M5x50 mm) durch das
Loch der äußeren Abdeckung. Ziehen
Sie die Schraube mit dem
Schraubendreher fest.

• Wiederholen Sie diese Schritte auf
der rechten Seite.

GRÜNE TÜTE

Ste igungsarm

Verb indungsarm

St i f t  des
Verb indungsarms

Rotat ionsgehäuse

Armstange

Hal terung des
Verb indungarms

Hintere
Rahmenabdeckung

Abdeckungen des
Ste igungsarms Abdeckung der

Steigungshalterung

Konso le

Konso lenabdeckung

Datenkabe l

Führungsdraht

Ste igungsmotorkabe l

Ansch luss  des  
Ste igungsmotors

Erdungsschraube

• Heben Sie den linken Steigungsarm an und
stecken Sie den Träger des Aufhängerarms in die
Halterung des Steigungsarms. Stecken Sie von
außen eine Sechskantschraube (M12x95 mm)
durch die Halterung und den Aufhängerarm.
Befestigen Sie alles mit einer Federringscheibe
(M12) und einer Mutter (M12). Ziehen Sie alles mit
zwei 19 mm Schraubenschlüsseln fest.
Vergewissern Sie sich, dass die Schrauben richtig
fest angezogen werden.

• Wiederholen Sie diesen Schritt auf der anderen
Seite.

3SCHRITT

2SCHRITT

1SCHRITT

4SCHRITT


